HIỆP HỘI DU LỊCH HÀ TĨNH
BAN TỔ CHỨC HỘI THI
	    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	                 Số: 29  /KH-BTC
	                   Hà Tĩnh, ngày  03   tháng  4  năm 2018

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC

Hội thi ẩm thực tại Lộc Hà năm 2018

 Căn cứ Kế hoạch của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc tổ chức lễ khai mạc mùa du lịch biển cấp tỉnh năm 2018, Hiệp hội Du lịch Hà Tĩnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi ẩm thực  năm 2018 tại Lộc Hà như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
1. Mục đích

- Hội thi là một trong những hoạt động thiết thực chào mừng ngày khai trương mùa du lịch biển Hà Tĩnh năm 2018;

-  Nhằm đẩy mạnh phong trào, cải tiến, đổi mới và phát triển kỹ năng chế biển món ăn và pha chế đồ uống; nâng cao chất lượng và giá trị nghề nghiệp cho người lao động làm việc tại các cơ sở kinh doanh dịch vụ Thương mại - Du lịch; giáo viên, học sinh, sinh viên đang học tập trong các cơ sở dạy nghề có tổ chức đào tạo các nghề thuộc lĩnh vực Du lịch – Dịch vụ;
- Hội thi là cơ hội phát hiện tài năng  trong lĩnh vực chế biến món ăn và pha chế đồ uống; tôn vinh các sản phẩm hải sản và các sản phẩm nông nghiệp nông thôn mới;  là căn cứ để đánh giá mức độ năng lực chế biến món ăn và pha chế đồ uống trong  dịch vụ Thương mại - Du lịch... `
- Hội thi là cơ hội để giao lưu, trao đổi, học hỏi kinh nghiệm về cải tiến, đổi mới, xây dựng hình ảnh thân thiện, hiệu quả trong hoạt động du lịch.

- Thu hút được sự quan tâm, tham gia và cổ vũ của đông đảo người lao động, giáo viên, học sinh, sinh viên; các doanh nghiệp và đơn vị đào tạo.
2. Yêu cầu:

- Tiết kiệm, hiệu quả, tính chuyên nghiệp cao.

- Đảm bảo công bằng, chính xác.

- Huy động được sự tham gia tích cực của các đơn vị trực thuộc Hiệp hội,  các đơn vị hoạt động và đào tạo du lịch trên địa bàn tỉnh tham gia.
- Mỗi đơn vị đăng ký 02 sản phẩm dự thi với ban tổ chức.
 II. NỘI DUNG

 1. Đối tượng tham gia
     - Các cơ sở kinh doanh dịch vụ Thương mại - Du lịch là đơn vị thành viên của Hiệp hội du lịch Hà Tĩnh, các đơn vị có đào tạo nghề kỹ thuật chế biến món ăn và pha chế đồ uống, các đơn vị kinh doanh dịch vụ nhà hàng, khách sạn trên địa bàn tỉnh.
    2.  Nội dung dự thi
Thi kỹ năng chế biến món ăn và pha chế đồ uống.
III.THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
Thời gian: Khai mạc Hội thi lúc 8h00 ngày 27/4/2018.
Địa điểm: Bãi biễn Khu Du lịch Cửa Sót, xã Thạch Bằng, huyện Lộc Hà.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đơn vị chịu trách nhiệm tổ chức: Hiệp hội Du lịch Hà Tĩnh .

2. Các đơn vị, cơ quan liên quan
· UBND huyện Lộc Hà;
· Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hà Tĩnh;

· Đài phát thanh truyền hình tỉnh;Báo Hà Tĩnh.

3. Thành lập Ban tổ chức, Ban Giám khảo: do Hiệp hội Du lịch Hà Tĩnh ban hành Quyết định thành lập.
4. Phân công trách nhiệm
4.1. Hiệp hội Du lịch Hà Tĩnh
 - Ban hành các văn bản triển khai tổ chức Hội thi;

 - Chủ trì tổ chức Hội thi. Soạn thảo và ban hành thể lệ Hội thi;
- Tổ chức xây dựng kịch bản Lễ khai mạc, tổng kết Hội thi;
- Chuẩn bị các nội dung Hội thi để tuyên truyền trong các buổi giao ban báo chí của tỉnh;
- Kêu gọi tài trợ, chủ trì tổ chức tiếp đón các đại biểu các doanh nghiệp tài trợ tham dự Lễ khai mạc Hội thi;
- Tổng hợp kinh phí các hoạt động phục vụ hội thi;
- Khuyến khích, hướng dẫn các thành viên trong hiệp hội và các cơ sở kinh doanh dịch vụ Du lịch - Thương mại trên địa bàn tỉnh đăng ký danh sách thí sinh dự thi;
- Phát động xã hội hóa rộng rãi về Hội thi trong các thành viên Hiệp hội và các cơ sở kinh doanh dịch vụ Du lịch - Thương mại trên địa bàn tỉnh.
4.2. Ủy ban nhân dân huyện Lộc Hà
- Bố trí đại điểm, xây dựng gian hành, an ninh trật tự, điện nước cho các gian hàng, bàn ghế và các điều kiện đảm bảo khác.
VI. KINH PHÍ

- Các đơn vị tham gia Hội thi được hỗ trợ kinh phí xây dựng gian hàng, hỗ trợ nguyên liệu 02 món ăn hoặc 02 loại đồ uống, chi phí vận chuyển.
- Kinh phí tổ chức Hội thi: Căn cứ vào tổng kinh phí tổ chức Hội thi đã được thẩm định, Ban tổ chức kêu gọi các nhà tài trợ, các đơn vị, doanh nghiệp, các cơ sở giáo dục nghề nghiệp tham gia Hội thi đóng góp, ủng hộ trên tinh thần tự nguyện.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi Ẩm thực  năm 2018 tại huyện Lộc Hà. Kính đề nghị các đơn vị trực thuộc hiệp hội, các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, các Sở, ngành liên quan tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả.
	Nơi nhận:

- Sở VH,TT&DL (để BC);

- Các đơn vị kinh doanh DVDL;

- Các cơ sở đào tạo DL;

- Lưu: VT,PĐT .

	TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC
CHỦ TỊCH HIỆP HỘI
Hồ Việt Anh

1
PAGE
2